
RD
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

491 Biedenkopf w Niedereisenhausen w Dillenburg

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen • Am 30.05. und 20.06. Verkehr wie an Ferientagen

Produkt
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise
Fahrtnummer

Montag - Freitag
 A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A

S F S F S S S S S S S S S
qg rh qg qg

001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 023 021 025 027 029 031 033 035 037
d 40/X40 Gladenbach Busbahnhofab
d 40/X40 Biedenkopf Marktplatz an
Biedenkopf Marktplatz
- Katholische Kirche
- Wissenscampus 3
- Wissenscampus 4
- Ludwigshütte
Wallau Gasthaus Kroh
- Auf der Spitze
a RB94 aus Ri. Bad Laasphe an
Wallau Bahnhof 1
- Bahnhofstraße
Breidenstein Schlossstraße
- Perfstausee
Wiesenbach Bahnhof
Breidenbach Querstraße
- Evangelische Kirchengemeinde
- Marktplatz
Wolzhausen Ortsmitte
Quotshausen Am Loh
Niedereisenhausen Kreuzung 3 an
d 51 Niedereisenh. Kreuzung 3 ab
d 51 Oberhörlen Bachstraße an
d 55 Niedereisenh. Kreuzung 2 ab
d 55 Bottenhorn Bergstraße an
d 51 Friedensdorf Bahnhof ab
d 51 Niedereisenh. Kreuzung 3 an
Niedereisenhausen Kreuzung 3 ab
- Kreuzung 2
- Gasthaus Zum Anker
- Mittelpunktschule
Gönnern Hallenbad
- Schule
- Bahnhofstraße
Frechenhausen Sonnenstraße
- Abzw. Bottenhorn
Lixfeld Tankstelle
- Lohstraße
- Kastanienstraße
- Industriegebiet
Hirzenhain Kaltmühle
- Fa. Bieber
- Wasserscheide
- Fritz-Stamer-Haus
Oberscheld Herrnberg
- Nicolausstollen
- Ölsberg
- Grube Beilstein
- Abzw. Forsthaus Herchenstein
- Post
- Sportplatz
- Kirche
- EAM
Eibach Schulstraße
- Im Born
Niederscheld Obere Hauptstraße
- Dillbrücke
- Adolfshütte
Dillenburg Hammerberg
- Berliner Straße
- Jahnstraße
Dillenburg ZOB
a RB40, RE99 in Ri. Wetzlar ab
a RB95/96, RE99 in Ri. Haiger ab

4.35

4.36
4.38
4.39
4.41
4.42
4.43
4.44
4.45
4.46
4.47
4.48
4.49
4.51
4.54
4.55
4.57
4.58
4.59
5.00

5.01
5.03

5.05
5.06
5.07
5.09
5.10
5.13
5.20
5.25

5.45
5.47
5.49
5.54
5.55
6.00
6.01
6.02
6.04
6.05
6.08
6.15
6.26

6.21

6.22

6.23
6.25
6.26
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.38
6.41
6.42
6.44
6.45
6.46
6.47

6.48
6.51

6.53
6.54
6.55
6.57
6.58
7.01
7.08
7.17

7.19

6.49
6.51
6.54

6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.04
7.11
7.17

7.19

5.28
6.09
6.11
6.13

6.15
6.18
6.20

6.21
6.24
6.25
6.27
6.29

6.31
6.34
6.36
6.39

6.41

6.42
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.57
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06

7.07Y

7.09Y

7.19
7.26
7.31

7.38

5.28
6.09
6.11
6.13

6.15
6.18
6.20

6.21
6.24
6.25
6.27
6.29

6.31
6.34
6.36
6.39

6.41

6.42
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.57
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06

7.07
7.09

7.11
7.12
7.13
7.15
7.16
7.19
7.26
7.31

7.38

7.13
7.14
7.19
7.20
7.21
7.23
7.24
7.27

7.11
7.15
7.18

6.59

7.13

7.21
7.22
7.23

7.26
7.28
7.31

7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.41
7.48
8.17

8.16

7.35
7.36
7.37
7.39
7.40
7.43
7.50
8.17

8.16

7.18
7.20

7.22
7.25
7.27
7.24

7.28
7.31
7.32
7.34
7.36

7.38
7.41
7.43
7.46

7.46

7.47
7.49
7.50
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.02
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11

8.12
8.14

8.16
8.17
8.18
8.20
8.21
8.24
8.31

8.43

8.12
8.16
8.19

8.22
8.23
8.24

8.05
8.46
8.48
8.50

8.52
8.55
8.57
8.39

8.58
9.01
9.02
9.04
9.06

9.08
9.11
9.13
9.16
9.17

9.25

9.22o0

9.32o0

9.01

9.13
9.16

9.17
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.32
9.35
9.36
9.38
9.39
9.40
9.41

9.42
9.44

9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.52
9.58

10.17

10.16

10.05
10.46
10.48
10.50

10.52
10.55
10.57
10.39

10.58
11.01
11.02
11.04
11.06

11.08
11.11
11.13
11.16
11.17

11.25

1122o0

1132o0

11.01

11.13
11.16

11.17
11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.32
11.35
11.36
11.38
11.39
11.40
11.41

11.42
11.44

11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.52
11.58
12.17

12.30

12.19

12.32

12.34
12.37
12.39
12.42

12.42

12.43
12.45
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52

12.35

12.38
12.41
12.42
12.39
12.44
12.46
12.49
12.50
12.52
12.54
12.56

12.45
12.47
12.49

12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.59
13.06
13.17

13.15

12.01
12.46
12.48
12.50

12.52
12.55
12.57
12.39

12.58
13.01
13.02
13.04
13.06

13.08
13.11
13.13
13.16
13.18

13.32

1322o0

1332o0

1301F

1313F
13.16

13.17
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.32
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40
13.41

13.42
13.44

13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.52
13.58
14.17

14.08

13.10

13.23
13.25

13.27
13.30
13.33
13.36

13.46

13.56

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

Y = Hält nur zum Aussteigen

qg = nicht am letzten Schultag vor den Ferien
(20.12.2024 sowie 04.04., 04.07.,
02.10.2025) und bei Zeugnisausgabe
(31.01.2025)

rh = auch 07.01.-10.01., 07.04.-11.04., 02.05.,
07.07.-11.07. und 06.10.-10.10.2025
(Schule NRW)

o0 = Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen):
Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt (Tel.:
06421 405-1717, täglich 8-22 Uhr
erreichbar), bei Fahrten vor 9 Uhr
Anmeldung bis 20 Uhr am Vortag.



RD
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

491 Biedenkopf w Niedereisenhausen w Dillenburg

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen • Am 30.05. und 20.06. Verkehr wie an Ferientagen

Produkt
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise
Fahrtnummer

Montag - Freitag
 A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A

S S S S y-vS y-vS S y-vS
qg qg qg rl qg qg rh rk

039 041 043 045 047 049 051 053 055 057 059 061 063 065
d 40/X40 Gladenbach Busbahnhofab
d 40/X40 Biedenkopf Marktplatz an
Biedenkopf Marktplatz
- Katholische Kirche
- Wissenscampus 3
- Ludwigshütte
Wallau Gasthaus Kroh
- Auf der Spitze
a RB94 aus Ri. Bad Laasphe an
Wallau Bahnhof 1
- Bahnhofstraße
Breidenstein Schlossstraße
- Perfstausee
Wiesenbach Bahnhof
Breidenbach Querstraße
- Evangelische Kirchengemeinde
- Marktplatz
Wolzhausen Ortsmitte
Quotshausen Am Loh
Niedereisenhausen Mittelpunktschule
Niedereisenhausen Kreuzung 3 an
d 51 Niedereisenh. Kreuzung 3 ab
d 51 Oberhörlen Bachstraße an
d 55 Niedereisenh. Kreuzung 2 ab
d 55 Bottenhorn Bergstraße an
d 51 Friedensdorf Bahnhof ab
d 51 Niedereisenh. Kreuzung 3 an
Niedereisenhausen Kreuzung 3 ab
Gönnern Hallenbad
- Schule
- Bahnhofstraße
Frechenhausen Sonnenstraße
- Abzw. Bottenhorn
Lixfeld Tankstelle
- Lohstraße
- Kastanienstraße
- Industriegebiet
Hirzenhain Kaltmühle
- Fa. Bieber
- Bahnhof
- Sammetwiesenstraße
- Wasserscheide
- Fritz-Stamer-Haus
Oberscheld Herrnberg
- Nicolausstollen
- Ölsberg
- Grube Beilstein
- Abzw. Forsthaus Herchenstein
- Post
- Sportplatz
- Kirche
- EAM
Niederscheld Obere Hauptstraße
- Dillbrücke
- Adolfshütte
Dillenburg Hammerberg
- Berliner Straße
- Jahnstraße
Dillenburg ZOB
a RB40, RE99 in Ri. Wetzlar ab
a RB95/96, RE99 in Ri. Haiger ab

13.10

13.19
13.20
13.23
13.25
13.27

13.28
13.31

13.46

13.56

13.06

13.18
13.31
1332Y

1334Y

1335Y

1337Y

1338Y

1339Y

1340Y

13.41

13.20

13.40

13.43

13.46

13.56

13.06

13.18
13.43
13.44
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.59

13.37
13.46
13.48
13.51
13.52
13.54
13.56

13.58
14.01
14.03

14.06

14.06
14.07
14.09
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16

14.57
1458Y

1500Y

1501Y

1503Y

1504Y

1505Y

1506Y

15.07

14.05
14.46
14.48
14.50

14.52
14.55
14.57
14.39

14.58
15.01
15.02
15.04
15.06

15.08
15.11
15.13

15.16
15.22

15.30

1522o0

1532o0

1501F

1513F
15.16
15.17
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29

15.30
15.32
15.35
15.36
15.38
15.39
15.40
15.41

15.42
15.44
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.52
15.58
16.17

16.16

15.06

15.18
15.41
1542Y

1544Y

1545Y

1547Y

1548Y

1549Y

1550Y

15.51

15.33

15.35
15.38
15.40
15.39
15.42
15.43
15.46
15.47
15.49
15.51

15.53
15.56
15.58

16.01

16.06

16.16

15.00

15.27
15.31
15.35

15.37
15.40
15.42
15.39
15.44
15.46
15.49
15.50
15.52
15.54

15.56
15.59
16.01

16.04

16.06

16.16

16.04
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15

16.35
16.37
16.39
16.41
16.42
16.43
16.45
16.46
16.49
16.56
17.17

16.05

16.46
16.48
16.50

16.52
16.55
16.57
16.39

16.58
17.01
17.02
17.04
17.06

17.08
17.11
17.13

17.16
17.17

17.25

1722o0

1732o0

17.01

17.13
17.16
17.17
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29

17.30
17.32
17.35
17.36
17.38
17.39
17.40
17.41

17.42
17.44
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.52
17.58
18.17

18.16

16.05

16.46
17.03
17.07

17.09
17.12
17.14

17.15
17.18
17.19
17.21
17.23

17.25
17.28
17.30

17.33

17.01

17.13
17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44

18.05
18.46
18.48
18.50

18.52
18.55
18.57
18.39

18.58
19.01
19.02
19.04
19.06

19.08
19.11
19.13

19.16
19.21

19.29

1922o0

1932o0

19.05

19.17
19.20
19.21
19.23
19.24
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33

19.34
19.36
19.39
19.40
19.42
19.43
19.44
19.45

19.46
19.48
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
20.00
20.17

20.16

20.05

20.46
21.06
21.08

21.10
21.13
21.15

21.16
21.19
21.20
21.22
21.24

21.26
21.29
21.31

21.34

21.05

21.17
21.34
21.35
21.37
21.38
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

y-vS = nur montags bis donnerstags an
Schultagen

Y = Hält nur zum Aussteigen

qg = nicht am letzten Schultag vor den Ferien
(20.12.2024 sowie 04.04., 04.07.,
02.10.2025) und bei Zeugnisausgabe
(31.01.2025)

rh = auch 07.01.-10.01., 07.04.-11.04., 02.05.,
07.07.-11.07. und 06.10.-10.10.2025
(Schule NRW)

rk = auch 07.01.-09.01., 07.04.-10.04.,
07.07.-10.07. und 06.10.-09.10.2025
(Schule NRW)

rl = nur an Schultagen in Nordrhein-Westfalen

o0 = Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen):
Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt (Tel.:
06421 405-1717, täglich 8-22 Uhr
erreichbar), bei Fahrten vor 9 Uhr
Anmeldung bis 20 Uhr am Vortag.



RD
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

491 Biedenkopf w Niedereisenhausen w Dillenburg

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen • Am 30.05. und 20.06. Verkehr wie an Ferientagen

Produkt
Hinweise

Fahrtnummer

Samstag
 A  A  A  A  A  A  A

q0

601 603 605 607 609 611 613

Sonn- und Feiertag
 A  A  A  A

701 703 705 707
d 40/X40 Gladenbach Busbahnhofab
d 40/X40 Biedenkopf Marktplatz an
Biedenkopf Marktplatz
- Katholische Kirche
- Ludwigshütte
Wallau Gasthaus Kroh
- Auf der Spitze
a RB94 aus Ri. Bad Laasphe an
Wallau Bahnhofstraße
Breidenstein Schlossstraße
- Perfstausee
Wiesenbach Bahnhof
Breidenbach Querstraße
- Marktplatz
Wolzhausen Ortsmitte
Quotshausen Am Loh
Niedereisenhausen Kreuzung 3 an
d 51 Niedereisenh. Kreuzung 3 ab
d 51 Oberhörlen Bachstraße an
d 55 Niedereisenh. Kreuzung 2 ab
d 55 Bottenhorn Bergstraße an
d 51 Friedensdorf Bahnhof ab
d 51 Niedereisenh. Kreuzung 3 an
Niedereisenhausen Kreuzung 3 ab
Gönnern Hallenbad
- Schule
- Bahnhofstraße
Frechenhausen Sonnenstraße
- Abzw. Bottenhorn
Lixfeld Tankstelle
- Lohstraße
- Kastanienstraße
- Industriegebiet
Hirzenhain Kaltmühle
- Fa. Bieber
- Wasserscheide
- Fritz-Stamer-Haus
Oberscheld Herrnberg
- Nicolausstollen
- Ölsberg
- Grube Beilstein
- Abzw. Forsthaus Herchenstein
- Post
- Kirche
- EAM
Niederscheld Obere Hauptstraße
- Dillbrücke
- Adolfshütte
Dillenburg Hammerberg
- Berliner Straße
- Jahnstraße
Dillenburg ZOB
a RB40, RE99 in Ri. Wetzlar ab
a RB95/96, RE99 in Ri. Haiger ab

6.48
6.50
6.52
6.55
6.57

6.58
7.01
7.02
7.04
7.06
7.08
7.11
7.13
7.16

7.22o0

7.32o0

7.16
7.17
7.19
7.20
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.32
7.35
7.36
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.44
7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.52
7.56
8.17

8.16

8.05
8.46
8.48
8.50
8.52
8.55
8.57
8.39
8.58
9.01
9.02
9.04
9.06
9.08
9.11
9.13
9.16
9.17o0

9.25o0

9.01o0

9.13o0

9.16
9.17
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.32
9.35
9.36
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.44
9.46
9.47
9.48
9.50
9.51
9.52
9.56

10.17

10.16

10.05
10.46
10.48
10.50
10.52
10.55
10.57
10.39
10.58
11.01
11.02
11.04
11.06
11.08
11.11
11.13
11.16
1117o0

1125o0

1122o0

1132o0

1101o0

1113o0

11.16
11.17
11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.32
11.35
11.36
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.44
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.52
11.56
12.17

12.16

12.05
12.46
12.48
12.50
12.52
12.55
12.57
12.39
12.58
13.01
13.02
13.04
13.06
13.08
13.11
13.13
13.16
1317o0

1325o0

1301o0

1313o0

13.16
13.17
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.32
13.35
13.36
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.44
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.52
13.56
14.17

14.16

14.05
14.46
14.48
14.50
14.52
14.55
14.57
14.39
14.58
15.01
15.02
15.04
15.06
15.08
15.11
15.13
15.16
1517o0

1525o0

1522o0

1532o0

1501o0

1513o0

15.16
15.17
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.35
15.36
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.44
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51
15.52
15.56
16.17

16.16

16.05
16.46
16.48
16.50
16.52
16.55
16.57
16.39
16.58
17.01
17.02
17.04
17.06
17.08
17.11
17.13
17.16
1717o0

1725o0

1701o0

1713o0

17.16
17.17
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.32
17.35
17.36
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.44
17.46
17.47
17.48
17.50
17.51
17.52
17.56
18.17

18.16

1805o0

1846o0

19.18
19.20
19.22
19.25
19.27

19.28
19.31
19.32
19.34
19.36
19.38
19.41
19.43
19.46

19.46
19.47
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56

8.20
8.22
8.24
8.27
8.29

8.30
8.33
8.34
8.36
8.38
8.40
8.43
8.45
8.48
9.17o0

9.25o0

8.48
8.49
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.04
9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.16
9.18
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.28
9.31

9.38

11.00
11.02
11.04
11.07
11.09

11.10
11.13
11.14
11.16
11.18
11.20
11.23
11.25
11.28

11.28
11.29
11.31
11.32
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.44
11.47
11.48
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.08
12.17

12.16

14.05
14.07
14.09
14.12
14.14

14.15
14.18
14.19
14.21
14.23
14.25
14.28
14.30
14.33

14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.49
14.52
14.53
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.01
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.09
15.13
15.17

15.38

1605o0

1646o0

17.05
17.07
17.09
17.12
17.14

17.15
17.18
17.19
17.21
17.23
17.25
17.28
17.30
17.33

1701o0

1713o0

17.33
17.34
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.49
17.52
17.53
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.01
18.03
18.04
18.05
18.07
18.08
18.09
18.13
18.17

18.16

q0 = nicht am 24.12. o0 = Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen):
Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt (Tel.:
06421 405-1717, täglich 8-22 Uhr
erreichbar), bei Fahrten vor 9 Uhr
Anmeldung bis 20 Uhr am Vortag.



RD
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

491 Dillenburg w Niedereisenhausen w Biedenkopf

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen • Am 30.05. und 20.06. Verkehr wie an Ferientagen

Produkt
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise
Fahrtnummer

Montag - Freitag
 A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A

S S S S S S S S S S S S
rd rl rj rd rd rd

002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036 038
a RB95/96, RE99 aus Ri. Haiger an
a RB40, RE99 aus Ri. Wetzlar an
Dillenburg ZOB
- Jahnstraße
- Berliner Straße
- Hammerberg
Niederscheld Adolfshütte
- Dillbrücke
- Obere Hauptstraße
Oberscheld EAM
- Kirche
- Sportplatz
- Post
- Abzw. Forsthaus Herchenstein
- Grube Beilstein
- Ölsberg
- Nicolausstollen
- Herrnberg
Hirzenhain Fritz-Stamer-Haus
- Wasserscheide
- Grundschule
- Sammetwiesenstraße
- Bahnhof
- Fa. Bieber
- Kaltmühle
Lixfeld Industriegebiet
- Kastanienstraße
- Lohstraße
- Tankstelle
Frechenhausen Abzw. Bottenhorn
- Sonnenstraße
Gönnern Bahnhofstraße
- Industriestraße
- Hallenbad
Niedereisenh. Kreuzung 1 an
d 52 Niedereisenh. Kreuzung 2 ab
d 52 Friedensdorf Bahnhof an
d 52 Oberhörlen Bachstraße ab
d 52 Niedereisenh. Kreuzung 2 an
Niedereisenh. Kreuzung 1 ab
- Kreuzung 2
- Gasthaus Zum Anker
- Mittelpunktschule
Quotshausen Am Loh
Wolzhausen Ortsmitte
Breidenbach Marktplatz
- Perftalschule
- Evangelische Kirchengemeinde
- Querstraße
- Gewerbegebiet West
Kleingladenbach Gladbachstraße
- Hofackerstraße
Wiesenbach Kleingladenbacher Weg
- Baumgarten
- C+P
- Bahnhof
Breidenstein Perfstausee
- Schlossstraße
Wallau Bahnhofstraße
a RB94 in Ri. Bad Laasphe ab
Bad Laasphe ZOB
Wallau Auf der Spitze
- Gasthaus Kroh
Biedenkopf Ludwigshütte
- Wissenscampus 3
- Katholische Kirche
- Schulstraße
Biedenkopf Bahnhof 2
d 40 in Ri. Gladenbach ab

5.12
5.13
5.14
5.15
5.17
5.18
5.19
5.21

5.21

5.23
5.25
5.28

5.30

5.32
5.34
5.35
5.38

5.40
5.41
5.43

5.46
5.47
5.50

5.30
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38
5.39
5.41
5.42
5.44
5.45
5.46
5.48
6.08

6.21

5.48

5.50
5.52
5.55

5.57
6.00
6.03
6.05
6.08
6.09
6.11

5.24

5.47
5.50
5.52
5.53
5.55
5.56
5.57
5.59
6.01

6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.09
6.11

6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.19
6.20
6.22
6.23
6.24
6.27
6.29

6.42

6.22

6.28
6.36

6.38
6.40
6.43

6.45

6.47
6.49
6.50
6.53
7.09

6.55
6.56
6.58

7.01
7.02
7.05
7.08

6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.31
6.32
6.33
6.36

6.22

6.28
6.36

6.38
6.40
6.43

6.46

6.48
6.50
6.51

7.02

6.32
6.33
6.34
6.36
6.38
6.40
6.41
6.44

6.22

6.28
6.44

6.47
6.49
6.52

7.08

6.58
7.00
7.02
7.03
7.05

7.11
7.12
7.13

6.58Y

7.14
7.15
7.17

6.57

6.41
7.09
7.12
7.14
7.15
7.17
7.18
7.20
7.21
7.23
7.24

7.16
7.18
7.20

7.22
7.23
7.24

7.20
7.22
7.24
7.27

7.18

7.20

7.32

7.18
7.20

7.33

7.22
7.24

7.33

7.26

7.28
7.30
7.33
7.35

7.38

7.40
7.42
7.43
7.46

7.48
7.49
7.51

7.54
7.55
7.58

8.08
8.10
8.12
8.13
8.15
8.17
8.19
8.20

8.22
8.23
8.24

7.44

7.37
7.58
8.01
8.03
8.04
8.06
8.07
8.08
8.10
8.12

8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.20
8.22

8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.33
8.34
8.35
8.38
8.39

8.52

8.30

8.36
8.38

8.40
8.42
8.45

8.47

8.49
8.51
8.52
8.55
9.12

8.57
8.58
9.00

9.03
9.04
9.07
9.10

8.42
8.58
9.01
9.03
9.04
9.06
9.07
9.08
9.10
9.12

9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.20
9.22

9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.33
9.34
9.35
9.38

9.38

9.40
9.42
9.45

9.47

9.49
9.51
9.52
9.55

10.12

9.57
9.58

10.00

10.03
10.04
10.07

9.44

9.37
9.58

10.01
10.03
10.04
10.06
10.07
10.08
10.10
10.12

10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20
10.22

10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.33
10.34
10.35
10.38
10.39

10.52

10.30

10.36
10.38

10.40
10.42
10.45

10.47

10.49
10.51
10.52
10.55
11.12

10.57
10.58
11.00

11.03
11.04
11.07
11.10

11.37
11.58
12.01
12.03
12.04
12.06
12.07
12.08
12.10
12.12

12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.22

12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.33
12.34
12.35
12.38
12.39

12.52

12.30

12.36
12.38

12.40
12.42
12.45

12.47

12.49
12.51
12.52
12.55
13.12

12.57
12.58
13.00

13.08
13.09
13.11
13.12

S = an Schultagen Y = Hält nur zum Aussteigen rd = fährt ab Biedenkopf weiter als Linie 40
über Dautphetal nach Gladenbach

rj = kommt als Linie 55 von Bottenhorn

rl = nur an Schultagen in Nordrhein-Westfalen



RD
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

491 Dillenburg w Niedereisenhausen w Biedenkopf

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen • Am 30.05. und 20.06. Verkehr wie an Ferientagen

Produkt
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise
Fahrtnummer

Montag - Freitag
 A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A

S S S S S y-vS y-vS S F S
qg qg qg rd qg qg qg rd rd rd

040 042 044 046 048 050 052 054 056 058 060 062 064 066
a RB95/96, RE99 aus Ri. Haiger an
a RB40, RE99 aus Ri. Wetzlar an
Dillenburg ZOB
- Jahnstraße
- Berliner Straße
- Hammerberg
Niederscheld Adolfshütte
- Dillbrücke
- Obere Hauptstraße
Eibach Schulstraße
- Im Born
Oberscheld EAM
- Kirche
- Sportplatz
- Post
- Abzw. Forsthaus Herchenstein
- Grube Beilstein
- Ölsberg
- Nicolausstollen
- Herrnberg
Hirzenhain Fritz-Stamer-Haus
- Wasserscheide
- Fa. Bieber
- Kaltmühle
Lixfeld Industriegebiet
- Kastanienstraße
- Lohstraße
- Tankstelle
Frechenhausen Abzw. Bottenhorn
- Sonnenstraße
Gönnern Bahnhofstraße
- Industriestraße
- Hallenbad
Niedereisenhausen Mittelpunktschule
Niedereisenh. Kreuzung 1 an
d 52 Niedereisenh. Kreuzung 2 ab
d 52 Friedensdorf Bahnhof an
d 52 Oberhörlen Bachstraße ab
d 52 Niedereisenh. Kreuzung 2 an
Niedereisenh. Kreuzung 1 ab
- Kreuzung 2
Quotshausen Am Loh
Wolzhausen Ortsmitte
Breidenbach Marktplatz
- Querstraße
Wiesenbach Bahnhof
Breidenstein Perfstausee
- Schlossstraße
Wallau Bahnhofstraße
a RB94 in Ri. Bad Laasphe ab
Wallau Auf der Spitze
- Gasthaus Kroh
Biedenkopf Ludwigshütte
- Wissenscampus 3
- Katholische Kirche
- Schulstraße
Biedenkopf Bahnhof 2
d 40 in Ri. Gladenbach ab

12.16

12.20
12.23
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30

12.32
12.34
12.35

12.44

12.42
13.12
13.15
13.17
13.18
13.20
13.21
13.22

13.24
13.26
13.27

12.44

12.42
13.15
13.18
13.20
13.21
13.23
13.24
13.25

13.27
13.29

13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.50
13.51
13.52

13.55

13.15
13.18

13.18

13.20
13.22
13.25
13.27
13.29
13.31
13.32
13.35

13.37

13.37
13.58
14.01
14.03
14.04
14.06
14.07
14.08

14.10
14.12

14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35

14.38
14.39

14.52

14.30

14.36
14.38

14.40
14.42
14.45
14.47
14.49
14.51
14.52
14.55
15.12
14.57
14.58
15.00

15.03
15.04
15.07
15.10

14.16

14.22
14.43
14.46
14.48
14.49
14.51
14.52
14.53
14.58
14.59
15.02
15.04
15.05

14.30

14.36
14.51

14.53
14.55

15.35

15.37
15.39

15.16

15.14
15.17
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24

15.26
15.28

15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.49
15.50
15.51

15.54

15.37
15.58
16.01
16.03
16.04
16.06
16.07
16.08

16.10
16.12

16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35

16.38
16.39

16.52

16.30

16.36
16.38

16.40
16.42
16.45
16.47
16.49
16.51
16.52
16.55
17.12
16.57
16.58
17.00
17.03
17.04
17.05
17.08
17.10

15.37
15.58
16.01
16.03
16.04
16.06
16.07
16.08

16.10
16.12

16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35

16.38
16.39

16.52

16.30

16.36
16.38

16.40
16.42
16.45
16.47
16.49
16.51
16.52
16.55
17.12
16.57
16.58
17.00

17.03
17.04
17.07
17.10

16.42
16.58
17.01
17.03
17.04
17.06
17.07
17.08

17.10
17.12

17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.33
17.34
17.35

17.38

17.44

17.37
17.58
18.01
18.03
18.04
18.06
18.07
18.08

18.10
18.12

18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.33
18.34
18.35

18.38
18.39

18.52

18.30

18.36
18.38

18.40
18.42
18.45
18.47
18.49
18.51
18.52
18.55
19.12
18.57
18.58
19.00

19.03
19.04
19.07
19.10

19.44

19.37
20.00
20.03
20.05
20.06
20.08
20.09
20.10

20.12
20.14

20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.22
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.35
20.36
20.37

20.40
20.41

20.52

20.30

20.36
20.41

20.43
20.45
20.48
20.50
20.52
20.54
20.55
20.58
21.12
21.00
21.01
21.03

21.06
21.07
21.10
2110o0

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien Tagen

y-vS = nur montags bis donnerstags an
Schultagen

qg = nicht am letzten Schultag vor den Ferien
(20.12.2024 sowie 04.04., 04.07.,
02.10.2025) und bei Zeugnisausgabe
(31.01.2025)

rd = fährt ab Biedenkopf weiter als Linie 40
über Dautphetal nach Gladenbach

o0 = Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen):
Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt (Tel.:
06421 405-1717, täglich 8-22 Uhr
erreichbar), bei Fahrten vor 9 Uhr
Anmeldung bis 20 Uhr am Vortag.



RD
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

491 Dillenburg w Niedereisenhausen w Biedenkopf

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen • Am 30.05. und 20.06. Verkehr wie an Ferientagen

Produkt
Hinweise

Fahrtnummer

Samstag
 A  A  A  A  A  A  A

rd rd rd rd rd rd q0

602 604 606 608 610 612 614

Sonn- und Feiertag
 A  A  A  A

ia

702 704 706 708
a RB95/96, RE99 aus Ri. Haiger an
a RB40, RE99 aus Ri. Wetzlar an
Dillenburg ZOB
- Jahnstraße
- Berliner Straße
- Hammerberg
Niederscheld Adolfshütte
- Dillbrücke
- Obere Hauptstraße
Oberscheld EAM
- Kirche
- Post
- Abzw. Forsthaus Herchenstein
- Grube Beilstein
- Ölsberg
- Nicolausstollen
- Herrnberg
Hirzenhain Fritz-Stamer-Haus
- Wasserscheide
- Fa. Bieber
- Kaltmühle
Lixfeld Industriegebiet
- Kastanienstraße
- Lohstraße
- Tankstelle
Frechenhausen Abzw. Bottenhorn
- Sonnenstraße
Gönnern Bahnhofstraße
- Industriestraße
- Hallenbad
Niedereisenh. Kreuzung 1 an
d 52 Niedereisenh. Kreuzung 2 ab
d 52 Friedensdorf Bahnhof an
d 52 Oberhörlen Bachstraße ab
d 52 Niedereisenh. Kreuzung 2 an
Niedereisenh. Kreuzung 1 ab
Quotshausen Am Loh
Wolzhausen Ortsmitte
Breidenbach Marktplatz
- Querstraße
Wiesenbach Bahnhof
Breidenstein Perfstausee
- Schlossstraße
Wallau Bahnhofstraße
a RB94 in Ri. Bad Laasphe ab
Wallau Auf der Spitze
- Gasthaus Kroh
Biedenkopf Ludwigshütte
- Katholische Kirche
- Schulstraße
Biedenkopf Bahnhof 2
d 40 in Ri. Gladenbach ab

6.29
6.30
6.31
6.32
6.34
6.35
6.36
6.38

6.38
6.40
6.42
6.45
6.47
6.49
6.51
6.52
6.55

6.57
6.58
7.00
7.03
7.04
7.07
7.10

7.44

7.37
7.58
8.01
8.03
8.04
8.06
8.07
8.08
8.10
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.33
8.34
8.35
8.38
8.39o0

8.52o0

8.30o0

8.36o0

8.38
8.40
8.42
8.45
8.47
8.49
8.51
8.52
8.55
9.12
8.57
8.58
9.00
9.03
9.04
9.07
9.10

9.44

9.37
9.58

10.01
10.03
10.04
10.06
10.07
10.08
10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.33
10.34
10.35
10.38
1039o0

1052o0

1030o0

1036o0

10.38
10.40
10.42
10.45
10.47
10.49
10.51
10.52
10.55
11.12
10.57
10.58
11.00
11.03
11.04
11.07
11.10

11.44

11.37
11.58
12.01
12.03
12.04
12.06
12.07
12.08
12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.33
12.34
12.35
12.38
1239o0

1252o0

1230o0

1236o0

12.38
12.40
12.42
12.45
12.47
12.49
12.51
12.52
12.55
13.12
12.57
12.58
13.00
13.03
13.04
13.07
13.10

13.44

13.37
13.58
14.01
14.03
14.04
14.06
14.07
14.08
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
14.38
1439o0

1452o0

1430o0

1436o0

14.38
14.40
14.42
14.45
14.47
14.49
14.51
14.52
14.55
15.12
14.57
14.58
15.00
15.03
15.04
15.07
15.10

15.44

15.37
15.58
16.01
16.03
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35
16.38
1639o0

1652o0

1630o0

1636o0

16.38
16.40
16.42
16.45
16.47
16.49
16.51
16.52
16.55
17.12
16.57
16.58
17.00
17.03
17.04
17.07
17.10

17.44

17.37
17.58
18.01
18.03
18.04
18.06
18.07
18.08
18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.33
18.34
18.35
18.38
1839o0

1852o0

1830o0

1836o0

18.38
18.40
18.42
18.45
18.47
18.49
18.51
18.52
18.55
19.12
18.57
18.58
19.00
19.03
19.04
19.07
1910o0

9.16

9.37
9.45
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.07
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.17
10.18
10.20
10.21
10.22
10.25

10.25
10.27
10.29
10.32
10.34
10.36
10.38
10.39
10.42
11.12
10.44
10.45
10.47
10.50
10.51
10.54

12.16

12.22
12.26
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.36
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.58
12.59
13.01
13.02
13.03
13.06

1230o0

1236o0

13.06
13.08
13.10
13.13
13.15
13.17
13.19
13.20
13.23

13.25
13.26
13.28
13.31
13.32
13.35

15.16

15.22
15.26
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.36
15.38
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.06

16.06
16.08
16.10
16.13
16.15
16.17
16.19
16.20
16.23

16.25
16.26
16.28
16.31
16.32
16.35
1710o0

18.16

18.22
18.26
18.29
18.31
18.32
18.34
18.35
18.36
18.38
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.48
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.06

19.06
19.08
19.10
19.13
19.15
19.17
19.19
19.20
19.23

19.27
19.28
19.30
19.33
19.34
19.36

q0 = nicht am 24.12. rd = fährt ab Biedenkopf weiter als Linie 40
über Dautphetal nach Gladenbach

ia = fährt ab Wallau weiter als Linie 481 in
Richtung Marburg

o0 = Rufbus (Kleinbus, max. 8 Personen):
Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt (Tel.:
06421 405-1717, täglich 8-22 Uhr
erreichbar), bei Fahrten vor 9 Uhr
Anmeldung bis 20 Uhr am Vortag.


